
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

34 заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«26» сентября 2024 г. г. Амвросиевка № 135 
 

ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АМВРОСИЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

И НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 04.10.2022                

№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - 

Донецкой Народной Республики», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 

№ 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 

Уставом Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20 «О принятии Устава 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики», Порядком организации и проведения публичных 

слушаний на территории муниципального образования Амвросиевского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 19.02.2024 № 64, Регламентом Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 

13.03.2024 № 82 «Об утверждении Регламента Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики первого созыва», Амвросиевский 

муниципальный совет Донецкой Народной Республики первого созыва 

 

 

 

 



2 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить проект решения Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики» (прилагается). 

 

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу внесения 

изменений в Устав муниципального образования Амвросиевский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики в соответствии с 

проектом решения Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» на 

17.10.2024 в 10.00 часов с применением заочной формы проведения публичных 

слушаний (видеоконференцсвязь) с предварительной регистрацией. 

 

3. Организационному комитету для осуществления организации и 

проведения публичных слушаний на территории муниципального образования 

Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

обеспечить техническую организацию и проведение публичных слушаний по 

проекту решения Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики». 

 

4. Направлять предложения и замечания к проекту решения 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Амвросиевский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики» ежедневно кроме 

нерабочих, выходных и праздничных дней, с 8.00 до 17.00 часов с 02.10.2024 по 

16.10.2024 включительно в письменной форме по адресу: Российская Федерация, 

287302, Донецкая Народная Республика, Амвросиевский муниципальный округ, 

город Амвросиевка, ул. Ленина, д. 20, в электронной форме на электронную 

почту: amvr.munsovet@yandex.ru с 02.10.2024 по 16.10.2024 включительно,  

с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства (и личной 

подписи гражданина – при подаче в письменной форме). 

 

5. Установить, что инициатором публичных слушаний, назначенных  

на 17.10.2024, является Амвросиевский муниципальный совет Донецкой 

Народной Республики.  

Предполагаемый состав участников и заинтересованных лиц: 

жители муниципального образования, обладающие избирательным 

правом; 

депутаты Амвросиевского муниципального совета; 

Глава Амвросиевского муниципального округа; 



3 
 

представители органов государственной власти, юридических лиц, 

общественных организаций и иные участники по приглашению Амвросиевского 

муниципального совета; 

постоянный комитет по вопросам правовой политики и связям с 

общественностью Амвросиевского муниципального совета. 

 

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://amvrosievka.gosuslugi.ru/. 

         7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ   

Донецкой Народной Республики      И.В. Лызов  

 

Председатель 

Амвросиевского муниципального               

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва         А.А. Шульга 

  

https://amvrosievka.gosuslugi.ru/


4 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к решению Амвросиевского 

муниципального 

совета Донецкой Народной  

Республики первого созыва 

от 26.09.2024 № 135 

 

 

          ПРОЕКТ 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

___ заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«___» __________ 2024 г. г. Амвросиевка №__  

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АМВРОСИЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 

№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - 

Донецкой Народной Республики», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023  

№ 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республики»,  

Уставом муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, принятым решением Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20 «О 

принятии Устава муниципального образования Амвросиевский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики», Регламентом Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 13.03.2024 № 82 «Об утверждении Регламента Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики первого созыва», 

Амвросиевский муниципальный совет Донецкой Народной Республики первого 

созыва 

 

РЕШИЛ: 

consultantplus://offline/ref=3AB8C9F50B9AAACE5644556672FE9408D3570AC859749739C56AD96E44744F0555A2FCEC91CE4FE09F63E878588FE5DF41B91512FF69C863BD45M


5 
 

 1. Внести в Устав муниципального образования Амвросиевский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятый решением 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 

25.10.2023 № 20 «О принятии Устава муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики»                   

(далее – Устав), следующие изменения: 

 

1.1. Статью 5 Устава дополнить пунктом 49 следующего содержания: 

«49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ 

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.». 

1.2. В части 8 статьи 25 Устава после слов «создается аппарат Совета» 

дополнить словами «, который является структурным подразделением Совета.». 

1.3. В части 12 статьи 25 Устава слова «Руководство работой» заменить 

словами «Организацию работы». 

1.4. Пункт 3.15 части 3 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции: 

«3.15. Осуществляет общее руководство аппаратом муниципального 

Совета. Является представителем нанимателя работников аппарата 

муниципального Совета: назначает на должность (нанимает) и освобождает от 

должности (увольняет) работников аппарата муниципального Совета». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://amvrosievka.gosuslugi.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу cо дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ   

Донецкой Народной Республики      И.В. Лызов  

 

Председатель 

Амвросиевского муниципального               

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва         А.А. Шульга 

https://legislationrf.ru/info2/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=454116&date=06.08.2024
https://amvrosievka.gosuslugi.ru/

